
dliniven4kkulella ci~I d.& Yalk 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449 

Republica Argentina 

"2020 - AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO" 

    

Salta, 10 de diciembre de 2.020 

Expedientes N °  : Anexo 

RESD-EXA N° 249/2020 

VISTO la Nota NTEX-REC N° 661/2020 del Departamento de Física de esta Facultad, 
solicitando las prórrogas de designaciones de docentes varios, a partir del 1 de enero de 
2.021, y 

CONSIDERANDO: 

Que debido a 	la 	situación epidemiológica del Coronavirus (COVID 19) en esta 
provincia, continua la suspensión de las actividades académicas y administrativas en esta 
Universidad, manteniendo los servicios esenciales, de acuerdo a la resolución del Consejo 
Superior N° 190/2020. 

Que las presentes prórrogas de designaciones se cubrirán financieramente con los 
cargos o economías de la planta docente de esta Facultad. La Dirección General Administrativa 
Económica y el Departamento de Personal avalan tal condición. 

Que el Departamento de Física solicita se otorguen las prórrogas desde el 1 de enero 
de 2.021, por el término de un año y mientras se cuente con la disponibilidad financiera. 

Que se emite el presente instrumento legal para evitar inconvenientes respecto a la 
liquidación de haberes de los docentes. 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
(Ad-referéndum del Consejo Directivo) 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- Prorrogar las designaciones interinas y/o temporales de los docentes que se 
detalla en el Anexo, a partir del 1 de enero de 2.021, por el término de 1 (un) año y mientras 
se cuente con la disponibilidad financiera con la que se atienden. 

ARTICULO 2°.- Imputar las presentes prórrogas de designación a los cargos y / o economías 
de la planta docente de esta Unidad Académica, detalladas en el Anexo. 

ARTICULO 3°.- Dejar debidamente aclarado que, algunos cargos y/o economías de la planta 
docente — área Física, se encuentran comprometidos por solicitud de posibles promociones 
transitorias, trámites para concursos o llamados a inscripción de interesados a solicitud del 
Departamento de Física que hasta la fecha no pudieron sustanciarse por la suspensión de las 
actividades académicas y administrativas en esta Universidad, debido a la situación 
epidemiológica del Coronavirus (COVID 19). 

ARTICULO 4°.- Notifíquese fehacientemente a: Docentes mencionados en el 	Anexo, 
Departamento de Personal, Dirección General de Personal. Hágase saber a: Departamento de 
Física, Decanato, Vicedecanato, Dirección General Administrativa Económica de la Facultad.  
Cumplido, siga al Consejo Directivo para su homologación. 

HAF 
smv 

 

 

 

 

N 	RITA MARTEARENA 
ittésnao> 

∎CULTAD DE C.S. EXACTAS - Una. 

Ing. DANIEL 'OVOS 
DECANO 

FACULTAD DE CS. EXACTAS • UNS. 



Qiniveháida(Macionat de/ Vedict 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449 

Republica Argentina 

"2020 - AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO" 

//..-2- 

RESD-EXA N° 249/2020 

ANEXO 

Ord. DOCENTE CARGO- 
DEDO ASIGNATURA EXPTE N° IMPUTACION 

1 APARICIO, Juan 
Pablo 

PAD-SIM Electromagnetismo 8286/10 
A un cargo de PAD-SIM, 

vacante por renuncia de la 
Dra. Ada J. Franco. 

2 
DURAN, 
Gonzalo José 

JTP-EX 
(con 

reducción 
a Simple) 

Introducción a la 
Física 8646/13 

Con economías 	PAS-EXC, 
vacante transitoriamente por 

licencia extraordinaria sin 
goce de haberes del 	Ing. 

Daniel Hoyos. 

3 DURAN, Rodrigo 
Javier JTP-SIM 

Proyecto e 
Instalaciones 8370/15 

Con economías JTP-EXC, 
vacante transitoriamente por 

licencia extraordinaria sin 
goce de haberes de la Dra. 

Marta C. Pocoví. 

4 FIORI, Marcelo 
Raúl PAD-SIM Mecánica Estadística 8270/13 

A un cargo de PAD-SIM, 
vacante transitoriamente 
por licencia extraordinaria 

sin goce de haberes del Dr. 
Nahuel Salvo. 

5 
GONZALEZ, 
Silvina Mariana JTP-SIM 

Energía Solar 
Térmica II, con 

extensión a 
Introducción a las 

Energías Renovables 

8077/16 

Con economías JTP-EXC, 
vacante transitoriamente por 

licencia extraordinaria sin 
goce de haberes de la Dra. 

Marta C. Pocoví. 

6 
GUTIERREZ, 
Javier Armando 

JTP-SIM 
Laboratorio I, con 

extensión a 
Laboratorio II 

8272/13 

Con economías JTP-SE, 
vacante transitoria sin goce 
de haberes del 	Lic. José 

A. González. 

7 HONGN, Marcos 
Ezequiel 

JTP-SIM Energías Renovables 
III 

8466/12 

Con economías PAS-EXC, 
vacante transitoriamente por 

licencia extraordinaria sin 
goce de haberes del 	Ing. 

Daniel Hoyos. 

8 
MARTINEZ, 
María Florencia 

AUX.DOC 
PRIM- SE Óptica I 8278/18 

Con economías PAS-EXC, 
vacante transitoriamente por 
licencia 	extraordinaria 	sin 
goce de 	haberes 	del 	Ing. 
Daniel Hoyos. 

9 
MERIDA, Elías 
Federico 

JTP-SIM 
"carácter 
suplente" 

Laboratorio I 8937/18 A 	economías 	del 	cargo 
PAD-EX, 	vacante 	por 
renuncia del Dr. Condorí 



Witi~Adeit(arionald&SPaik 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449 

Republica Argentina 

"2020 - AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO" 

//..-3- 

RESD-EXA N° 249/2020 

ANEXO 

Ord. DOCENTE CARGO- 
DEDO 

ASIGNATURA EXPTE N° IMPUTACION 

10 MONALDI, 
Andrea Carolina 

AUX.DOC 
PRIM-EX Física 1 8647/13 

 un cargo de AUX. 
DOC. PRI.- EX, vacante 

transitoriamente por licencia 
extraordinaria sin goce de 

haberes del Dr. Germán 
Salazar 

11 PAZ, Sergio 
Daniel JTP-SE Mecánica de Fluidos 8024/15 

Con economías JTP-EX, 
vacante transitoriamente por 

licencia extraordinaria sin 
goce de haberes del 	Lic. 

José A. González 

12 PLACCO, Cora PAD-SIM Laboratorio I 8735/13 

Con economías PAS-EX, 
vacante transitoriamente por 

licencia extraordinaria sin 
goce de haberes del Ing. 

Daniel Hoyos 

13 PLACCO, Cora JTP-EX Física 2 8284/10 
A un cargo de JTP-EX, 

vacante por renuncia del Dr. 
Marcelo D. Gea. 

14 QUIÑONEZ, 
José Eduardo JTP-SE Física 2 8735/13 

Con economías JTP-EX, 
vacante transitoriamente por 

licencia extraordinaria sin 
goce de haberes de la Dra. 

Marta C. 	Pocoví. 

15 RAMOS, Ivana 
Carola JTP-SE Mecánica 8458/18 Con partida propia. Alta 

cargo Res- CSup. N° 086/17 

16 
SALAZAR. 
German Ariel JTP-EX 

Laboratorio de 
Componentes y 

Mediciones 
8271/13 

A un cargo de JTP- EX. 
vacante transitoriamente por 

licencia extraordinaria sin 
goce de haberes Dr. Nahuel 

Salvo. 

HAF 
smv 

J MARIA RITA MARTEARENA 
IDE INVESTIGACIÓN 

TAD DE CS. EXACTAS - UNSa. 

NIEL VOS 
DECANO 

FACULTAD DE CS. EXACTAS • UNSa 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

